
1 
  

 

 

DETERMINA n. 40 del 1 dicembre 2023 

 

OGGETTO: adesione convenzione Consip ed. 10 lotto 9 per la fornitura di Buoni Pasto per i dipendenti della 

Napoli Servizi spa - Nomina RUP e DEC 

CIG master n. 9375883769 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTI 
- il Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A., per l’affidamento di servizi strumentali 

alle funzioni dell’Amministrazione, che regola i rapporti dall’ 1/10/2019 al 31/12/2024, sottoscritto in 
data 8/11/2019; 

- l’art. 1, comma 7 della L. 7 agosto 2012, n. 135 in materia di revisione della spesa pubblica, ai sensi del quale 
le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 
messi a disposizione da Consip S.p.A o dalle centrali di committenza regionali di riferimento relativamente alle 
seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili da 
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile; 

- l’art. 1 del decreto 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze (GU Serie generale n. 28 del 
04/02/16), che ha ampliato le categorie merceologiche su richiamate e ai sensi del quale “in attuazione di quanto 
disposto dall'art. 1, comma 9, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 
135, per le finalità di cui in premessa, la prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni-pasto, sia 
cartacei che elettronici, è individuata quale ulteriore categoria merceologica per la quale si applicano le disposizioni dell'art. 1, 
commi 7 e 8, del citato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95”;  

- l’accordo quadro per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le p.a. ed. 10 - 
id sigef 2445, in particolate l’art. 3 oggetto dell’accordo quadro – art. 4 durata dell’accordo quadro; 

 
RITENUTO 
- che la fornitura è volta ad assicurare l’ordinario funzionamento della società; 

 
TENUTO CONTO 
- di quanto previso dal D.lgs. 36/2023 ed in particolare dei principi generali art. 1/2/3……; 
 
ATTESO CHE  
- l’importo dovrà trovare capienza negli atti programmatori dell’azienda; 
 



2 
  

PRESO ATTO 
- della nota del Q.D. Arch. Claudia Tomasino in qualità di resp. Risorse Umane, acquisita a prot. tra funzioni 

n. 240 del 30/11/2023 che si richiama integralmente, ed in particolare è riportato:   

numero buoni 469.563,00  

VALORE NOMINALE 8,00 TOTALE 3.756.504,00  

TOLLERANZA 5% 187.825,20  

VALORE AFFIDAMENTO AL 31/12/2024 3.944.329,20  

sconto offerto 13,40%  

valore buono al netto dello sconto 6,93 €  

importo fornitura (valore buono X numero buoni) 3.254.071,59 € 

IVA 4% 

importo fornitura incluso IVA 3.384.234,45 € 

       Vista la guida alla convenzione, la fornitura sarà erogata dalla Day Ristoservice SpA alle seguenti condizioni 

✓ Durata della convenzione 24 mesi; 

✓ Quantità del primo ordine di fornitura pari al fabbisogno di Napoli Servizi SpA fino al 31 dicembre 2024; 

✓ Sconto sul valore nominale del buono pasto pari a 13,40% 

✓ Pagamento a 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

✓ Tempi e modalità di attivazione del servizio:  
a) La consegna delle card sarà effettuata entro 15 giorni lavorativi dalla prima richiesta di 

approvvigionamento e dovrà essere seguita da una ns immediata comunicazione al fornitore di “avvenuta ricezione 
delle card”; 

b) Il fornitore nella giornata lavorativa immediatamente successiva dovrà confermare l’avvenuta ricezione della 
comunicazione di cui al punto precedente; 

c) Entro tre giorni lavorativi dalla ricezione da parte della ns Società della “Conferma di avvenuta ricezione 
della comunicazione di riscontro della consegna delle card”, il fornitore dovrà garantire la ricarica delle schede;         
 
Tale procedura, quindi, se svolta in modo ottimale, dovrebbe garantire la disponibilità dei buoni pasto, al massimo 
entro 25   giorni lavorativi dalla data di emissione del primo ordinativo di fornitura. Entro la scadenza dei 24 
mesi, ovvero a saturazione delle quantità previste dall’ordine, sarà possibile procedere ad un secondo ordinativo di 
fornitura, fatto salvo la disponibilità del fornitore entro il massimale previsto dal lotto. Tanto premesso occorre con 
urgenza identificare il RUP nonché il DEC per l’esecuzione delle richieste di approvvigionamento mensili sulla 
piattaforma telematica messa a disposizione dalla Day Ristoservice SpA 

 
DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di ADERIRE su proposta del Q.D. Arch. Claudia Tomasino, alla convenzione Consip ed. 10 lotto 9 per la 
fornitura di Buoni Pasto per i dipendenti della Napoli Servizi spa, con la società DAY RISTOSERVICE SPA 
P.IVA 03543000370, fino al 31/12/2024 per un valore massimo di € 3.944.329 escluso IVA, con applicazione 
dello sconto del 13,40% sul valore nominale del buono pasto; 
 
di NOMINARE quale RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 l’Arch. Claudia Tomasino; 
 
di NOMINARE quale DEC ai sensi dell’art. 114 del Dlgs 36/2023 Dott. Enzo Todisco; 
 
di DARE MANDATO al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gli adempimenti funzionali 

all'espletamento delle attività in epigrafe;  

 
di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal  
D. Lgs. 33/2013; 
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 
 
Il Segretario Verbalizzante                                    L’Amministratore Unico 

      Rag. Mario Baggio                          Dr. Daniele D’Ambrosio 

  


		2023-12-01T09:52:04+0000
	MARIO BAGGIO


		2023-12-01T11:31:20+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




